
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNIÒO N° 007/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

1005.009/2021-SPFG

LICITANCT*
uer«câtt

ÀS 08:23:37 horas do dia 09 de Junho de 2021 reuniram-se no site imw.//c/fanef.co/n.hr, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que temi como objeto: Registro de preço para eventual
contratação de empresa para aquisição botijão de ;gás GLP (PI3 e P45) vazios e carga de gás de
cozinha GLP (P13 e P45) para atender as necessidades do município de Vila Nova dos Martírios..

I

A participação na presentedisputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos desteedital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando

Denvio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:20:00 horas do dia 09/06/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico. a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais /

Propostas Inicias do Item 1 (

ID Fornecedor CNPJ

Proposta
Marca Modelo R$ Situação Motivo

20219 COMERCIAL MAYTHA 28929699000198 R$ Classificada
•

DE GAS GLP LTDA j 199,90

í

Lances ;

Lances do Item 1
;

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora

COMERCIAL MAYTHA DE GAS 28.929,699/0001- R$ 199,90 03/06/2021
GLP LTDA 98 ' 14:02:26

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licítante CNPJ

Tipo

Classificado

Melhor Oferta R$



Classificação Final do Item 1

Posição Llcitante

10

CNPJ

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98

lVlelhorip^Tta-R$4—
R$

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Núm.

Código Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não 20219 1 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 08:54:17 08:59:17

Não 20219 2 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 09:57:24 10:02:24

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2021

08:28:20

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:28:34

0 ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze)
minutos.

Sistema 09/06/2021

08:41:35

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:43:34. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:43:36

0 tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em
tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:51:14

O tempo randômico está encerrado. 0 tempo extra decorrido foi de 07

minutos 0 37 segundos.

Sistema 09/06/2021

08:54:17

:

0 ITEM 1 está na fase de lance finai e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-
1^ Convocação -.

Sistema 09/06/2021

08:59:18

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance finai e fechado

no ITEM 1.

Sistema 09/06/2021

09:01:01

0 ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 i
minutos.

Sistema 09/06/2021

09:11:02

0 tempo de negociação está encerrado.

i

Sistema 09/06/2021

09:35:35

OITEM 1está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) j
minutos. A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: visando a !
obter maior disputa e a oferta de menor preço {

Sistema 09/06/2021

09:50:37

0 tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em {
tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos. j



Mensagens do Item 1 í

Usuário Data/Hora
1'̂ ^Rs;—•(•••;/

Mensagem V

Sistema 09/06/2021

09:57:02

0 tempo randômico está encerrado. 0 tempo extra decorrido foi de 06 '

minutos e 23 segundos.

Sistema 09/06/2021

09:57:24

0 ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-
V Convocação

Sistema 09/06/2021

10:02:24

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado

no ITEM1.

Sistema 09/06/2021

10:04:52

0 fornecedor COMERCiAL MAYTHA DE GAS GLP LIDA venceu o ilEM -

1 pelo valor de R$199,90.

Fornecedor

20219

14/06/2021

14:15:21

boa tarde

Sistema 06/12/2021

10:26:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei
por bem, HABILITAR o fomecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP

LTDA -28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/12/2021

10:28:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se

manifestar.

Sistema 06/12/2021

11:28:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos

previsto no instrumento editalicio.

Sistema 07/12/2021

16:45:11

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas inicias do item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

41614 COMERCIAL MAYTHA

DE GAS GLP LTDA

28929699000198 R$ Classificada

802,50

~

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo



r

(

<>

Lances do Item 2 1 °
l"Hs

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL MAYTHA DE GAS

GLP LTDA

28.929.699/0001-

98

R$ 802,50 03/06/2021

14:03:56

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1° COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 802,50

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 2

Núm.

Código Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não 41614 1 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021
Ofertou GAS GLP LTDA 98 08:54:17 08:59:17

Não 41614 2 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 09:57:24 10:02:24

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2021

08:28:20

0 ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:28:34

0 ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:41:35

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:43:34. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:43:36

0 tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo
randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:46:45

0 tempo randômico está encerrado. 0 tempo extra decorrido foi de 03 minutos
e 07 segundos.

Sistema 09/06/2021

08:54:17

0 ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- V
Convocação -.

Sistema 09/06/2021

08:59:19

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no
ITEM 2.

•

/ w\ o



/
y

^ •i s
Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem \

Sistema 09/06/2021

09:01:01

0 ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 09/06/2021

09:11:02

0 tempo de negociação está encerrado.

Sistema 09/06/2021

09:35:35

0 ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos. A
disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: visando a obter maior
disputa e a oferta de menor preço

Sistema 09/06/2021

09:50:37

0 tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo
randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

09:57:07

0 tempo randômico está encerrado. 0 tempo extra decorrido foi de 06 minutos
e 29 segundos.

Sistema 09/06/2021

09:57:24

0 ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- V
Convocação -.

Sistema 09/06/2021

10:02:24

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no
ITEM 2.

Sistema 09/06/2021

10:04:52

0 fornecedor GOMERCIÂL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM -2
pelo valor de R$802,50.

Sistema 06/12/2021

10:26:53

Srs. iicitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA

-28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habiiitatòrios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/12/2021

10:28:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 06/12/2021

11:28:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 07/12/2021

16:45:11

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situação Motivo

6904 COMERCIAL MAYTHA 28929699000198 R$

DEGASGLPLTDA 103.00
Classificada



Propostas Inicias do Item 3

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$

38964 M.F. ARAÚJO 12063674000114 R$

COMERCIO LTDA 100,00

Lances

Lances do Item 3

l^Rs.

Fornecedor CNPJ

Valor

Lance R$ Data/Hora Tipo

M.F. ARAÚJO COMCRCIO
I Tr\ A
LI UM

M.F. ARAÚJO COMCRCIO
I TRA
uTTJr^

12.063.674/0001-

44

00/06/2021

00:37:30

12.063.674/0001- R$ 100,00 05/06/2021

44 " 11:57:41

COMERCIAL MAYTHA DE GAS 28.929.699/0001- R$ 103,00 03/06/2021
GLP LTDA 98 14:03:56

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ

V COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98

Fornocedor

Desclassificado

rornccedor

Desclassificado

Classificado

Melhor Oferta R$

R$ 103,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código

Núm.

Rodada Fornecedor CNPJ inicio Fim

Não

Ofertou

6904 1 COMERCIAL MAYTHA DE

GAS GLP LTDA

28.929.699/0001- 09/06/2021

98 08:54:17

09/06/2021

08:59:17

Não

Ofertou

38964 1 M.F. ARAÚJO COMERCIO

LTDA

12.063.674/0001- 09/06/2021

14 08:54:17

09/06/2021

08:59:17

Não

Ofertou

6904 2 COMERCIAL MAYTHA DE

GAS GLP LTDA

28.929.699/0001- 09/06/2021

98 09:57:24

09/06/2021

10:02:24

Não

Ofertou

38964 2 M.F. ARAÚJO COMERCIO

LTDA

12.063.674/0001- 09/06/2021

14 09:57:24

09/06/2021

10:02:24

Mensagens

Mensagens do Item 3



U^OMgens Mensagem

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

08:28:20

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze)
08:28:34 minutos.

Sistema 09/06/2021 Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:43:34. Boa sorte!
08:41:35

Fornecedor 09/06/2021 Chat bloqueado
38964 08:41:52

Sistema 09/06/2021 Otempo normal de disputa do ITEM 3 está encerrado estamos agora em
08:43:36 tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021 O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 07
08:50:47 minutos e 08 segundos.

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-
08:54:17 1® Convocação -.

Sistema 09/06/2021 Não há maisfornecedores a serem chamados para o lance final e fechado
08:59:19 no ITEM 3.

Fornecedor 09/06/2021 Bom dia! Senhor pregoeiro,
38964 09:00:08

Fornecedor 09/06/2021 Bom dia, senhor pregoeiro!
38964 09:00:34

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
09:01:01 minutos.

Sistema 09/06/2021 O tempo de negociação está encerrado.
09:11:02

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze)
09:35:35 minutos. A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo: visando a

obter maior disputa e a oferta de menor preço

Sistema 09/06/2021 O tempo normal de disputa do ITEM 3 está encerrado estamos agora em
09:50:37 tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021 O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05
09:56:15 minutos e 37 segundos.

Sistema 09/06/2021 O ITEM 3 está na fase de lancefinal e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-
09:57:24 1® Convocação -.

Sistema 09/06/2021 Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado
10:02:25 no ITEM 3.

Sistema 09/06/2021 Ofornecedor M.F. ARAÚJO COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor
10:04:52 de R$45,00.



Mensagens do Item 3
(1 -oi

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 06/12/2021

10:27:51

Fornecedor: M.F. ARAUJo COMERCIO LIDA, com lance novalor de R$
45,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivoabaixo: não apresentou
certidão de falência e concordatal

Sistema 06/12/2021

10:27:51

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que
atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro poderá, auxiliado pela
equipe de apoio, mediante justificativa, admitiro reinicio da etapa fechada,
nos termos do disposto no § 5® do art. 33® do Decreto 10.024/19.

Sistema 06/12/2021

10:27:51

0 fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM -

3 pelo valor de R$103,00.

Sistema 06/12/2021

10:27:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei
por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP

LTDA -28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/12/2021

10:28:21

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se

manifestar.

Sistema 06/12/2021

11:28:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos

previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2021

16:45:11

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais
•

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ

Proposta

Marca Modelo R$ Situação Motivo

4133 COMERCIAL MAYTHA

DE GAS GLP LTDA

28929699000198 R$

103,00

1Classificada | —

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

7



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora

COMERCIAL MAYTHA DE GAS 28.929.699/0001- R$ 103,00 03/06/2021
GLP LIDA 98 14:03:56

Tipo

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Lícitante CNPJ Melhor Oferta R$

1° COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 103,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 4

Núm.

Código Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não 4133 1 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 08:54:17 08:59:17

Não 4133 2 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 09:57:24 10:02:24

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2021

08:28:20

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:28:34

0 ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:41:35

Aviso de iminência - o tempo randômico Irá iniciar às 08:43:34. Boa sorte)

Sistema 09/06/2021

08:43:36

0 tempo normal de disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo
randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:48:57

0 tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos
e 22 segundos.

Sistema 09/06/2021

08:54:17

0 ITEM 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-1®
Convocação -.

Sistema 09/06/2021

08:59:19

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no
ITEM 4.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem 'Rs.

Sistema 09/06/2021 O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
09:01:01 minutos.

Sistema 09/06/2021

09:11:02

O tempo de negociação está encerrado.

-5

Sistema 09/06/2021

09:35:35

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos. A
disputa do ITEM 4 foi reiniciada pelo seguinte motivo: visando a obter maior
disputa e a oferta de menor preço

Sistema 09/06/2021

09:50:37

O tempo normal de disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo
randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021 O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos
09:53:56 e 19 segundos.

Sistema 09/06/2021 O ITEM 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-1®
09:57:24 Convocação -.

Sistema 09/06/2021

10:02:25

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no
ITEM 4.

Sistema 09/06/2021 O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM • 4

10:04:52 pelo valor de R$103,00.

Sistema 06/12/2021 Srs. licítantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
10:26:53 bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA

-28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/12/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazode 60 minutos para intenção de
10:28:21 recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 06/12/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
11:28:22 decadência do direito de recorreradministrativamente, nos termosprevisto no

instrumento editalício.

Sistema

Item 5

07/12/2021

16:45:11

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Propostas iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ

Proposta

Marca Modelo R$ Situação Motivo

58036 COMERCIAL MAYTHA

DE GAS GLP LTDA

28929699000198 R$

338,00

Classificada

<>



oôvtnafl^

Lances fi .

Lances do Item 5 V

Valor Lance

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL MAYTHA DE GAS 28.929.699/0001- R$ 338.00 03/06/2021 Classificado

GLP LTDA 98 14:03:56

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1 ° COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 338,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 5

Núm.

Código Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não 58036 1 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 08:54:17 08:59:17

Não 58036 2 COMERCIAL MAYTHA DE 28.929.699/0001- 09/06/2021 09/06/2021

Ofertou GAS GLP LTDA 98 09:57:24 10:02:24

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/06/2021

08:28:20

0 iTEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:28:34

0 ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:41:35

Aviso de iminência - o tempo randômico irá Iniciar às 08:43:34. Boa sorte!

Sistema 09/06/2021

08:43:36

0 tempo normal de disputa do iTEM 5 está encerrado estamos agora em tempo

randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

08:51:40

0 tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos

e 03 segundos.

Sistema 09/06/2021

08:54:17

0 iTEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-1®
Convocação -.



Mensagens do Item 5 /f ^ h

Usuário Data/Hora Mensagem \

Sistema 09/06/2021

08:59:20

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado n5—'

ITEM 5.

Sistema 09/06/2021

09:01:01

0 ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 09/06/2021

09:11:02

0 tempo de negociação está encerrado.

Sistema 09/06/2021

09:35:35

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos. A
disputa do ITEM 5 foi reiniciada pelo seguinte motivo: visando a obter maior

disputa e a oferta de menor preço

Sistema 09/06/2021

09:50:37

0 tempo normal de disputa do ITEM 5 está encerrado estamos agora em tempo
randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 09/06/2021

09:51:50

0 tempo randômico está encerrado. 0 tempo extra decorrido foi de 01 minutos

e 13 segundos.

Sistema 09/06/2021

09:57:24

0 ITEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.-1^
Convocação -.

Sistema 09/06/2021

10:02:25

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no

ITEM 5.

Sistema 09/06/2021

10:04:52

0 fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM - 5

pelo valor de R$338,00.

Sistema 06/12/2021

10:26:53

Srs. llcitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA

-28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habllltatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 06/12/2021

10:28:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 06/12/2021

11:28:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalfclo.

Sistema 07/12/2021

16:45:11

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

09/06/2021 Bom dia, Senhores llcitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão
08:23:37 eletrônico n.° 007/2021, promovido pelo Município de Vila Nova dos Martírios/MA.

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves
avisos a respeito da presente licitação



Usuário Data/Hora Mensagem

09/06/2021 É Importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas
08:23:56 transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de

o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por
terceiros

09/06/2021 Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto/fechado, previsto no
08:24:09 art. 32 e parágrafos do decreto municipal n.® 005/2021

09/06/2021 Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no
08:24:36 art. 43, §3°, da Lei n.° 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar

informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de

habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados
juntamente com a proposta. Nos termos do art. 48, incisoV, do Decreto Municipal
n.° 005/2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar
e contratar com o Município de Vila Nova dos Martírios/MA pelo prazo de até 5
(cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com

prudência e responsabilidade

09/06/2021 A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida
08:24:47 excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de

inexequibílidade do preço.

09/06/2021 As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no
08:25:00 sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando

a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação

09/06/2021 Será feita a analise das propostas e em seguida será iniciada a etapa de lances
08:25:10

Sistema 09/06/2021 Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
08:28:52 pelo pregoeiro!

09/06/2021 senhores licitantes, vamos ofertar lances para não corremos o risco do processo
08:56:20 não ser adjudicado

09/06/2021 senhor licitante, favor ofertar lances

08:57:56

09/06/2021 senhores licitantes, vamos ofertar lances para não corremos o risco do processo
09:02:30 não ser adjudicado

09/06/2021 senhores licitantes, vamos ofertar lances para não corremos o risco do processo
09:36:43 não ser adjudicado

09/06/2021 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do
10:10:59 módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 09/06/2021

10:15:00hs até o dia 09/06/2021 12:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

M.F. ARAÚJO COMERCIO LTDA.

09/06/2021 solicito da empresa M.F. ARAÚJO COMERCIO LTDA, comprovação de
10:14:30 exequibilidade de preço do item 03, sob pena de desclassificação do Item

<â



Usuário Data/Hora Mensagem
""" "" ' iiinw=«»mBa=n' iiiirji i',,. i.li.i',, ij?mnnini«i.iif7Tiitinn«iii «fi n/»0».'ni'ii11^ ê
Sistema 09/06/2021 Sr(s). Fornecedor(0s). o Pregão n° 007/2021 foi SUSPENSO. \

11:24:54 Motivo: para analise de documentos. A REABERTURA será no dia 14/06/2

14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/06/2021 O prazo para o fornecedor M.F. ARAÚJO COMERCIO LTDA enviar os documentos
12:15:01 complementares está encerrado.

Sistema 14/06/2021 Sr(s). Fomecedor(es), o Pregão n° 007/2021 foi REABERTO, paracontinuação do
14:14:13 certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

14/06/2021 boa tarde senhores licitantes

14:14:41

14/06/2021 tivemos alguns problemas de ordem técnicos no prédio da administração, e por
14:14:54 esse motivo não tivemos tempo suficiente para analiseda documentação

14/06/2021 a sessão será suspensa e avisaremos os senhores com antecedência mínima de
14:16:24 24 horas

14/06/2021 grato pela compreensão de todos ....tenham uma boa tarde
14:16:52

Sistema 14/06/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2021 foi SUSPENSO.
14:18:55 Motivo: analise de documentação. A REABERTURA será no dia 17/06/2021 09:00

(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/06/2021 Sr(s). Fomecedor(es), o Pregão n° 007/2021 foi REABERTO, para continuação do
09:50:37 certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

17/06/2021 Bom dia a todos

09:50:58

17/06/2021 desculpe pelo atraso

09:51:17

17/06/2021 informamos que este processo terá sua sessão suspensa até ulterior deliberação,
09:54:04 informaremos a todos a reabertura da sessão com antecedência mínima de 48

horas, sem mais para o momento, agradecemos a presença de todos

Sistema 17/06/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo
09:55:03 pregoelro!

Sistema 02/12/2021 REABERTURA DA SESSÃO

16:47:45

Sr(s). Fomecedor(es),
a sessão será reaberta dia 06 de dezembro às 8:30

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



r
\

Usuário Data/Hora Mensagem . ^

Sistema 02/12/2021 REABERTURA DA SESSÃO

16:48:36

Sr(s). Fomecedor(es),
a sessão será reaberta dia 06 de dezembro às 8:30

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 06/12/2021 bom dia

08:40:43

Pregoeiro 06/12/2021 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
11:41:17 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 06/12/2021

11:45:00hs até o dia 06/12/2021 18:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA.

Sistema 06/12/2021 O prazo para o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA enviar a
18:00:01 proposta final está encerrado.

Pregoeiro 07/12/2021 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
10:25:39 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/12/2021

1Q:30:00hs até o dia07/12/2021 12:30:00hs para o(s)fornecedor(es):

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA.

Sistema 07/12/2021 O prazo para o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA enviar a
12:30:01 proposta final está encerrado.

Pregoeiro 07/12/2021 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
16:39:19 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/12/2021

16:40:00hs até o dia 08/12/2021 18:00:00hs para o(s) forn8cedor(es):

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA.

Sistema 07/12/2021 O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA acabou de ENVIAR
16:40:14 vila_nova_proposta_adequada_1638906014.pdf no proposta final.

Sistema 07/12/2021 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE
16:44:59 GAS GLP LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


